WORKSHOP
CONTÁBIL

LIV MALL SHOPPING JOÃO PESSOA - Auditório 9º
Andar Av. Flávio Ribeiro Coutinho, 500 - Jardim
Oceania  João Pessoa/PB, CEP 58037-005

02

 

das 08h30
às 17h30 de

09/06/2025
a 13/06
/2025

 

 

02  (duas)
inscrições no
valor de R$
5.200,00 (cinco
mil e duzentos)
cada.

A presente contratação adotará como regime de execução a empreitada por preço global, totalizando o valor  Total de: R$
10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais).

O prazo de execução dos serviços será de 5 (cinco) dias, com início em 09/06/2025 e término em 13/06/2025.

2. Descrição da Necessidade

Frente à crescente complexidade das normas contábeis e tributárias e à necessidade premente de conformidade por parte dos

[...]

ampla defesa ao fornecedor/adjudicatário, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 14.133, de 2021, e subsidiariamente
na Lei nº 9.784, de 1999.

18. JUSTIFICATIVA DO PREÇO CONTRATADO

O custo da contratação é de    e sua razoabilidade encontra-se demonstrada,R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais)​,
conforme procedimentos e justificativas constantes neste Projeto Básico e nos REQUERIMENTOS DE PARTICIPAÇÃO DE
SERVIDORES EM AÇÕES DE CAPACITAÇÃO (SEI nºs 5751943 e 5795569).

19. DISPENSA DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

 Em conformidade com art.

[...]

evento de capacitação aberto denominado "II WORKSHOP CONTÁBIL" conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - final (comprasnet) (5821229).

Informações Complementares

A presente contratação adotará como regime de execução a empreitada por preço global, totalizando o valor Total de R$

10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). O prazo de execução dos serviços será de 5 (cinco) dias, com início em 09/06/2025 e

término em 13/06/2025. Por meio de uma abordagem prática e abrangente, o servidor terá a oportunidade de explorar diversas

situações cotidianas do órgão, além de discutir os procedimentos de natureza contábil, orçamentária, financeira, patrimonial e

[...]

para contratação de 02 (duas) vagas para participação de servidores do Ministério da Educação (MEC) no evento de capacitação aberto denominado "II
WORKSHOP CONTÁBIL" que acontecerá no período de 09 a 13 de junho de 2025, de forma presencial, em João Pessoa/PB, no valor de R$ 5.200,00 (cinco mil
e duzentos reais) por participante, totalizando uma despesa no valor total de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais), conforme condições e
quantidades estabelecidas no Termo de Referência - final (comprasnet) (SEI 5821229).

2. Informamos que a Inexigibilidade de Licitação nº 71/2025 foi lançada no ComprasGov (SEI 5856418) e publicada no PNCP – Portal Nacional de